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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO FINA+{CIJA

KLASA: 400-021 19 -01 127

URBROJ: 5 I 3-05-03-l 9-l

Zagreb,08. travnja 2019. godine

OBVEZNICIMA PREDAJE FINANCIJSKIH
IZVJESTAJA U SUSTAVU PRORAdI]NA

- svima -

PREDMET: Okruinica o sastavljanju i predaji financijskih izvje5taja proraiuna,
proraiunskih i izvanproraiunskih korisnika driavnog proraiuna te
proraiunskih i izvanproradunskih korisnika proraiuna jedinica lokalne i
podruine (regionalne) samouprave z^ razdoblje od 1. sijeinja do 31.

oZujka 2019.

1. OPCE NAPOMENE

1.1. Financijskiizvje5taji

Financijsko izvje5tavanje je skup informacija o financijskom poloZaju, uspje5nosti poslovanja

i novdanim tijekovima proraduna te proradunskih i izvanproradunskih korisnika. Odgovorna

osoba proraduna, proradunskog i izvanproradunskog korisnika ili osoba koju ona ovlasti,
potpisuje financijske izvjestaje i odgovoma je, izmedu ostaloga, za predaju financijskih
i^j.Sta.ja u skladu s Pravilnikom o financijskom izvje5tavanju u proradunskom

radunovodstvu (Narodne novine, broj 3/15, 93115, l35ll5,2ll7,28ll7 i ll2ll8; dalje u
tekstu: Pravilnik).

U Pravilniku je izrijekom navedeno kako je osnovna svrha financijskih izvje5taja dati

informacije o financijskom poloZaju i uspje5nosti ispunjenja postavljenih ciljeva (poslovanja)

proraduna, proradunskih i izvanproradunskih korisnika. Smisao odredbe Pravilnika te

propisivanja rokova predaje nije samo predaja izvje5taja do odredenog datuma, vei da

i-pStu.;i koji su predani do odredenog datuma odraZavaju potpune i istinite informacije o

financijskom poloZaju i uspjesnosti ispunjenja postavljenih ciljeva (poslovanja).

1.2. Rokovi i naiin predaje

Financijske izvje5taje mogu predati iskljuiivo proraiunski i izvanproraiunski korisnici
drZavnog proraiuna i proraiuna jedinica lokalne i podruine (regionalne) samouprave

koji se nalaze na popisu iz Registra proraiunskih i izvanproraiunskih korisnika
objavljenom na internetskim stranicama Ministarstva financija (www.mnn.nr--



Driavna riznica + Raiunovodstvo -+ Registar) te oni koji su brisani iz Registra u
razdoblju od 1. sijeinja do 31. oiujka 2019.
Napominjemo kako oni koji nisu upisani u Registar proradunskih i izvanproradunskih

korisnika nisu obveznici vodenj a proradunskog radunovodstva.

Financijski izvje5taji koji se sastavljaju za razdoblje od 1. sijeinja do 31. oZujka 20L9.

jesu:"- 
Izvjestaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima na Obrascu: PR-RAS

- Izvjestaj o obvezama na Obrascu: OBVEZE
- Bilje5ke

Sukladno dlanku 7. Pravilnika, Bilje5ke uz financijske izvjestaje zarazdoblje 1. sijednja do

31. oZujka 2019. sastavljaju drZavni proradun, proraduni jedinica lokalne i podrudne

(regionaine) samouprurr. t. izvanproradunski korisnici drZavnog proraduna. Proradunski

korlisnici dizavnog iroraduna te proradunski i izvanproradunski korisnici jedinica lokalne i
podrudne (regionilne) samouprave ne sastavljaju Biljeske zanavedeno razdoblje.

Napomena: Bilje$ke se duvaju kod obveznika sastavljanja izvje5taja i ne dostavljaju se

FINA-i niti Ministarstvu financij a.

Rokovi predaje financijskih izvjeltaj a za razdoblje od 1. sijeinja do 31. oZujka 2019.

jesu:
za proradunske korisnike drZavnog proraduna i proradunske korisnike proraduna

jedinica lokalne i podrudne (regionalne) samouprave 10. travnia2019.,
- -za 

konsolidirane financijske izvje5taj e razdjela drZavnog proraduna 15. travnja

2019.,
- zaproradune jedinica lokalne i podrudne (regionalne) samouprave 10. travnja 2019.,

- izvanproradunske korisnike drZavnog proraduna i izvanproradunske korisnike

prora8una jedinica lokalne i podrudne (regionalne) samouprave 23. travnia2019.

Pregled financijskih izvje5taja po skupinama obveznika za rczdoblje od 1. sijednja do 31.

oZujka 2019.:

O FINA-io Izvje5taj o prihodima i rashodima,

i izdacima (Obrazac: PR-RAS) do 10.

travnja
2019. tr FINA-i

tr nadlehromrazdjeluo lzvje5taj o obvezama (Obrazac: OBVEZE)

proradunski korisnici
drZavnog proraduna

tr FINA-i
do 15.

ffavnja
2019,

Konsolidirani izvjeStaj
o Izvje5taj o obvezama (Obrazac: OBVEZE)

razdjeli drZavnog
proraduna

tr FINA-i
do 10.

travnja
20t9.

o Izvjestaj o prihodima i rashodima,

primicima i izdacima (Obrazac: PR-RAS)

proradunski korisnici
proraduna jedinica
lokalne i podrudne

(regionalne)
samouprave

O FINA-i
PR-RAS
oBVEZE)

(Obrazac:
Obrazac:I

do 10.
travnja
2019.

r lzvje5taj o prihodima i rashodima,

primicima i izdacima (Obrazac: PR-RAS)
o Izvje5taj o obvezama (Obtazac: OBVEZE)

eSkeoB

jedinice lokalne i
podrudne (regionalne)

samouprave

tr FINA-i (Obrazac:do23.a o i rashodima,izvanproradunski



korisnici drZavnog
proraduna

primicima i izdacima (Obrazac: PR-RAS).
r Izvjestaj o obvezama (Obrazac: OBVEZE)
. Bilie5ke

travnja
20t9.

PR-RAS i Obrazac:
oBVEZE)

izvanproradunski
korisnici proraduna
jedinica lokalne i

podrudne (regionalne)
samouprave

o Izvje5taj o prihodima i rashodima,
primicima i izdacima (Obrazac: PR-RAS)

do23.
travnja
2019.

tr FINA-i

Sukladno dlanku 22. Pravilnika, financijski izvjeStaj i za razdoblje od 1. sijednja do 3 I . oZujka

2019. predaju se FINA-i iskljudivo u elektronidkom obliku.

Za predaju financijskih izvjestaja u elektronidkom obliku koristi se obrazac s ugradenim

kontrolama objavljen na internetskim stranicama Ministarstva financija (www.mfin.hr +
Drlavna riznica + Radunovodstvo -' Proradunsko radunovodstvo). Uz elektronidki oblik
Referentne stranice obvezno se predaje i njen ispis ovjeren potpisom i pedatom odgovorne

osobe. Kod preuzimanja financijskih izvje5taja zaposlenici FINA-e izdaiu potvrdu o
zaprimanj u odno sno oditavanj u obr azaca.

Napomena: proradunski korisnici financijske izvje5taje dostavljaju nadleZnom razdjelu

odnosno nadleZnoj jedinici lokalne i podrudne (regionalne) samouprave na nadin koji odredi

nzdjel odnosno jedinica (papirnato, mailom ili drukdije)
1.3. Obavijest o novoj verziji obrazacaza predaju financijskih izvjeltaja

Za izradu financijskih izvje5taja obvezno je preuzimanje i kori5tenje najnovije verzije
obrazaca u MS Excel formatu pod nazivom Obrasci financijskih izvje5taja - proraiun
v.5.0.7., koji se mole preuzeti La internetskoj stranici Ministarstva financija
(http ://www.mfi n.hrlhr/fi nancij sko-izvj estavanj e- I -2).

1.4. Popunjavanje Obrasca: PR-RAS

U Izvje5taju za razdoblje od 1. sijednja do 31. oZujka 2019. popunjavaju se oba stupca

Obrasca: PR-RAS (stupac "Ostvareno u izvje5tajnom razdoblju prethodne godine" i stupac

"Ostvareno u izvje5tajnom razdoblju tekuie godine"). Iznimka su samo korisnici koji su

osnovani podetkom 2018. godine i korisnici koji su od 1. sijednja 2018. godine pre3li iz
neprofitnog u proradunski sustav.

1.5. Popunjavanje Obrasca: OBVEZE

Na AOP-u 001 Obrasca: OBVEZE iskazuje se podetno stanje obveza na dan 1. sijednja

2019., koje odgovara stanju obveza na kraju prosinca 2018. godine. To 6e se podetno stanje

iskazivati u lzvje5tajima o obvezama za sva razdoblja u 2019. godini, ukljudujudi i
proradunsku godinu.

FINA u pravilu ne zaprima financijske izvjestaje u kojima nisu zadovoljene sve obvezne

kontrole. Medutim, u sludaju kada FINA ipak zaprimi neispravan izvjestaj svi kontrolirani
obrasci obveznika, koji su predani FINA-i zajedno s neispravnim obrascem kod kojeg
nije zadovoljena neka od ugratlenih kontrola, ne6e biti dostavljeni Ministarstvu financija

odnosno smatrat 6e se kako obveznik nije izvj



1.6. Obavijest o okruinicama i naiinu podno5enja upita Ministarstvu
financija

Obveznicima vodenja proradunskog radunovodstva na raspolaganju su upute i razna
poja5njenja specifidnosti pojedinih radunovodstvenih dogadaja, koja se mogu pregledati na
intemetskoj stranici Ministarstva financija u dosad objavljenim OkruZnicama o predaji
financijskih izvje5taja za razdoblja u 2017. i 2018. (www.mfin.hr --+ DrZavna riznica -,
Radunovodstvo + Financijsko izvje5tavanje + OkruZnica o predaji i konsolidaciji
financijskih izvje5taja proraduna i proradunskih korisnika --- 2017. odnosno 2018.)

Svi upiti vezani uz proradunsko radunovodstvo mogu se uputiti elektronidkom poStom na

adresu proracunsko.racunovodstvo@mfin.hr. Upiti upuieni na adrese pojedinih osoba iz
drZavne riznice nede imati prednost u rje5avanju ved ie se na sve upite, bez obzira na
specifidnost problematike, odgovarati u skladu s vremenom njihovog zapimania.

2. EVIDENCIJE NA OSNOVI\IM RAdUNIMA SKUPINA 36 POMOCI O,A.NN U
INOZEMSTVO I T]NUTAR OPEEG PRORAEUNA I 63 POMOEI IZ
INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR OPEEG PRORAdUN,I.

Sukladno dlanku 52. Pravilnika o proradunskom radunovodstvu i radunskom planu (Narodne

novine, broj l24ll4, Il5ll5, 87116 i 3/18) rashodi podskupina 363 Pomoti unutor opteg
proraiuna, 366 Pomoti proraiunskim korisnicima drugih proraiuna, 368 Pomoti temeliem
prijenosa EU sredstava i 369 Prijenosi izmedu proraiunskih korisnika istog proraiuna
iskazuju se iskljudivo po novdanom nadelu.

Sukladno odredbama dlanaka 52. i 67. Pravilnika o proradunskom radunovodstvu i
radunskom planu, podskupine raduna 369 Prijenosi izmedu proraiunskih korisnika istog
proraiuna te 639 Prijenosi izmedu proraiunskih korisnikn istog proraiuna predvidene su za

evidentiranje prijenosa sredstava izmedu proradunskih korisnika istog proraduna, a ne za

prijenos sredstava subjektima koji nisu proradunski korisnici drZavnog proraduna (primjerice
Zupanijama) ili organizacijama izvan sustava op6eg proraduna (trgovadkim druStvima,
neprofitnim organizacijama i slidnim pravnim osobama).

Proraiunski korisnici driavnog proraiuna, odnosno primatelji i davatelji sredstava
unutar istog proraiuna, obvezni su ispravno planirati i evidentirati poslovne dogatlaje
te provoditi kvartalna uskladenja podataka iskazanih na podskupinama 369 i 639 u
svoj im knj igovodstvenim evidencij ama i fi nancij skim izvj e3taj ima.

U glavnoj knjizi drZavnog proraduna nede se provoditi Zahtjevi za plalanje i nalozi za

preknjiZenje (ukljuduju6i i EV naloge) davatelja sredstava evidentiranih u okviru podskupine

raduna 369 Prijenosi izmedu proraiunskih korisnikn istog proraiuna, koji uz osnovni radun u
stupcu teksta ne6e sadrZavati naziv primatelja sredstava. Isto vrijedi i za naloge za
preknjiZenje (ukljudujuii i EV naloge) koje dostavljaju proradunski korisnici koji su primili
sredstva u okviru 639 izmedu korisnikn is



3. KNJIGOVODSTVENE EVIDENCIJE SPECIFIdNE ZA JEDINICE LOKALNE I
PODRUCNE GEGTONALNE) SAMOUPRAVE r NJTHOVE PRORACUNSKE
KORISNIKE

3.1. Iskazivanje povrata porez^ na dohodak u proraiunu jedinica lokalne i
podruine (regionalne) samouprave

Osnovni raduni 6117l Povrat poreza i prireza po godiinjoj prijavi,6l19L Povrat viSe

ostvarenog poreza na dohodak za decentralizirane funkcije, 6 I 2 5 I Povrat poreza na dobit po
godiinjoj prijavi, 61415 Povrat PDV-a po godiYnjoj prijavi, za ruzliku od drugih raduna

unutar razreda 6, imaju dugovni promet. Ovo je posebno znadajno kod evidentiranja povrata
poreza i prireza po godi5njoj prijavi diji iznosi kod nekih jedinica lokalne i podrudne
(regionalne) samouprave nisu zanemarivi. Veliki broj jedinica uop6e ne iskazuje podatak o
povratu poreza po godi5njoj prijavi na za to predvidenom radunu (61171) nego umanjuju
jedan od osnovnih raduna u okviru podskupine 6ll Porcz i prirez na dohodak. Ovakav nadin
evidentiranj a za rezttltat ima nerealno iskazane ostvarene prihode od poreza na dohodak u
teku6oj godini stoga istiiemo kako povrate poreza na dohodak po godiSnjoj prijavi treba
evidentirati kao dugovni promet osnovnog raiuna 6117l Povrat poreza i prireza po
godi5njoj prijavi.

3.2. Evidentiranje decentraliziranih sredstava kod promjena u nadleinosti
osnivaia Skola

Vukovarsko-srijemska Zupanija je sukladno Odluci o prijenosu osnivadkih prava nad

osnovnim Skolama na podrudju grada Vukovara, s danom l. sijednja 2019. prenijela svoja
prava i nadleZnost nad sedam osnovnih Skola na Grad Vukovar.

S obzirom na promjenu u nadleZnosti koja je stupila na snagu podetkom ove godine,

decentralizirana sredstva koja je Z,apanija isplatila Skolama u sijednju 2019., a koja su se

odnosila na redovno financiranje Skola za mjesec prosinac 2018., hupanijamora evidentirati
u okviru podskupine 366 Pomoti proraiunskim korisnicima drugih proraiuna, dok Skole

primljena sredstva od Zupanije moraju iskazati u okviru podskupine 636 Pomoti
proraiunskim korisnicima iz proraiuna koji im nije nadleian. Grad Vukovar kao novi
nadleZni proradun decentralizirana sredstva doznadava Skolama i evidentira u okviru
podskupine 367 Prijenosi proraiunskim korisnicima iz nadleZnog proraiuna za financiranie
redovne djelatnosti, dok Skole primljena sredstva od Grada iskazuju u okviru podskupine 671

Prihodi iz nadleinog proraiuna zafinanciranje redovne djelatnosti proraiunskih korisnika.

3.3. Izmjena knjigovodstvene evidencije za naknade zaposlenicima Skolskih
ustanova iz Okruinice za razdoblje od 1. sijeinja do 30. rujna 2018. (KLASA:
400-02/1 8-01/44, URBROJ: 5 13-05-03-1 8-4 od 3. listopada 2018.)

Zaposlenik Skole koji vodi udenike na vi5ednevne aktivnosti izvan Skole na koje ga je uputio
poslodavac sukladno propisima i aktima Skole, prema Kolektivnom ugovoru za zaposlenike u
osnovno5kolskim ustanovama ima pravo na jednokratnu naknadu zbog pove6ane odgojno-
obrazovne odgovornosti za udenike tijekom navedenih aktivnosti i to u iznosu od 50 kuna
neto po danu vi5ednevne aktivnosti. Ministarstvo financija je gore navedenom OkruZnicom
dalo uputu osnovno5kolskim i srednjo5kolskim ustanovama prema kojoj se naknada u
ukupnom iznosu (neto, porez,prirez i doprinosi) evidentira na osnovnom radunu 32119 Ostali
tro5kovi za sluZbena putovanja.



Prema zaprimljenom tumaienju Ministarstva znanosti i obrazovanja, predmetna
naknada smatra se dodatkom na pla6u u vidu odgovornosti za djecu na aktivnostima
izvan 5kole. Slijedom navedenog, Ministarstvo financija suglasno je da se naknada zbog
povedane odgojno-obrazovne odgovornosti za uCenike tijekom navedenih aktivnosti u
iznosu od 50 kuna neto po danu vi5ednevne aktivnosti, evidentira u okviru odjeljka
3111 Plaie za redovan rad.

3.4. Evidentiranje naknade za provjeru vjerodostojnosti diploma

Ministarstvo znanosti i obrazovanja pokrenulo je procedure provjere vjerodostojnosti isprava
kojima se dokazuje potreban stupanj obrazovanja sluzbenika i namjestenika u odgojno-
obrazovnim institucijama. Odgojno-obrazovne institucije koje zatraie provjeru isprava od
javnih visokih udiliSta i zato im bude ispostavljena faktura, nastale tro5kove evidentirat ie na

osnovnom radunu 32959 Ostale pristojbe i naknade.
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